

2023 - 2024



NYT 2020-2024

- **OrkesterMester** i samarbejde med Aalborg Kulturskole. 4-årigt forløb 2020—2024
- **Bevægelsescoaches.** Elever på 4.—9. årgang uddannes.
- **UMR** Elever fra elevrådet uddannes til undervisningsmiljørepræsentanter.
- **Makerspace.** 3-årigt projekt, hvor vi styrker teknologiforståelse, kreative og innovative kompetencer.
- Ny **parkourbane** til udskolingens august 2021
- Siden 21-22 har vi haft særligt fokus på **elevinddragelse, trivsel og bevægelse.** Bl.a. sat "klassens tid" på skemaet.
- I 23-24 vil der fortsat være fokus på **Co-teaching, klasserumsledelse og 6 indikatorer på god undervisning.**
- **Makkerlæsning**
- **CrossLearn** v/Frank Rudolph. Den åbne skole!
- Partnerskab med **Teater Nordkraft**
- 3. kl. tilbydes **svømmeundervisning** i Gigantium
- Samarbejde med "Elitesport" fx om badmintonskole

Vi har flotte udearealer og en god legeplads med bl.a. bålhytte, udekøkken, to multibaner, klatrestativ, gynger, svævebane, SuperNova, mooncarbane, hoppepude, bordtennis, parkour m.m.



Nyt legestrøg etableret i foråret 2020.

Sikker skolevej med gang- og cykelstier.



Fra 2. klasse får eleverne udleveret en personlig Chromebook/computer.



Malene Søndergaard Jespersen



Rikke Als
Jensen



Skolens sekretærer er på kontoret hver dag kl. 8.15—15. Tlf. 99 82 45 70

Hvis dit barn er blevet syg eller af anden årsag ikke kommer i skole, skal du give besked i "Indmeld Fravær" i MU Elev inden kl. 8.45. Hvis vi kl. 9.30 kan se, at jeres barn ikke er kommet i skole, og at I ikke har sendt besked om dette, sender vi en besked hjem til jer om, at I skal kontakte os inden kl. 11.30.

Sammen passer vi på vores fælles børn.

Elever og forældre involveres og har indflydelse på deres skole. Vi har fx elevråd, rettighedsråd, miljøråd, skolebestyrelse samt forældrekontakt-grupper i alle klasse.

— sammen om læring og ledelse på Herningvej Skole

ELEVER		
ÅREJUVENHED	FÆRHEDER	PROGNETTER
• At alle elever har mulighed for at lære og udvikle sig	• At alle elever har mulighed for at lære og udvikle sig	• At alle elever har mulighed for at lære og udvikle sig

FORÆLDRE		
ÅREJUVENHED	FÆRHEDER	PROGNETTER
• At alle forældre har mulighed for at lære og udvikle sig	• At alle forældre har mulighed for at lære og udvikle sig	• At alle forældre har mulighed for at lære og udvikle sig

MEDARBEJDER		
ÅREJUVENHED	FÆRHEDER	PROGNETTER
• At alle medarbejdere har mulighed for at lære og udvikle sig	• At alle medarbejdere har mulighed for at lære og udvikle sig	• At alle medarbejdere har mulighed for at lære og udvikle sig

Elever, forældre og lærere/pædagoger forventes at have et **tæt samarbejde om elevernes læring og trivsel.**

Se "[Elever, forældre og medarbejdere sammen om læring på Herningvej Skole](#)" på vores hjemmeside i menuen [Om Skolen] - [Learning Pipeline].

HERNINGVEJ SKOLE

Herningvej 35, 9220 Aalborg Øst

Tlf. 99 82 45 70

E-mail: herningvej-skole@aalborg.dk

Hjemmeside: herningvej-skole.AULA.dk

Vi glæder os hver dag til at komme på Herningvej Skole

HERNINGVEJ SKOLE

Velkommen

v/skoleleder
Jette Hansen



Når alle er forskellige er ingen anderledes



Hvis noget ikke er godt nok, laver vi det om.



Velkommen på Herningvej Skole

Vores skole er delt op i tre afdelinger:

Indskoling: 0.— 3. årgang

Mellemgruppe: 4.— 6. årgang

Udskoling: 7.— 9. årgang

Vi er en tosporet skole med 430 elever fordelt på 0.—9. klasse.

Vi har gode fysiske rammer både inde og ude.



Teknisk serviceleder: Lasse (Jens Brask Sørensen)

Børnene i 0.—3. klasse kan fortsætte med aktiviteter m.m. i vores DUS. Skole/DUS benytter de samme lokaler og udearealer, og foregår sammen med kendt pædagogisk personale hele dagen.



DUS- og indskolingsleder:
Dina Thunberg

Afdelingsleder i DUS:
Lene Jensen



Efter skoletid, kan eleverne i 4.—6. kl. gå i klub. FC Herningvej har et tæt samarbejde med skolen og har egen bygning tæt på skolen.

Afd. leder m. souschef og nærmeste leder for mellemgruppe og udskoling: Marianne Dausel



DSA Kompetenceskole

Vi underviser nyankomne tosprogede på vores basishold M1, M2 og M3. Vi modtager også elever fra tilknytningsskolerne Tornhøj, Klarup, Vejgaard Østre, Mou, Toftthøj, Kongerslev og Gudumholm .



herningvej- skole.aula.dk

På skolens hjemmeside [2023-2024] kan I se klassernes skemaer.

Motiverende skoledag

For at vores elever trives og kan blive så dygtige, de kan, laver vi en spændende og varieret skoledag præget af forudsigelighed og struktur.

Hver fredag sender klasselærerne en **ugeplan** ud til forældrene via AULA., så forældrene kan følge børnenes skolegang, da vi ved, det har stor betydning for elevernes motivation og dermed læring.

Hver mandag får eleverne deres ”**LM**”, som er en plan tilpasset det enkelte barn for, hvad de skal lære og lave i løbet af ugen. Forældrene skal ikke sidde hver eftermiddag/aften og lave lektier med børnene. Eleverne skal hænge i, når de er i skole, og med undtagelse af daglig læsetræning og større afleveringer i mellemgruppe/udskoling, skal eleverne lave deres ”lektier” på skolen. Hvis de mod forventning ikke får lavet ugens LM, får forældrene besked om dette fredag, hvorefter det er forældrenes vurdering, om deres barn skal indhente det forsømt derhjemme.

Se mere i ”[Læring og Trivsel på Herningvej Skole](#)” på vores hjemmeside i menuen [Læring og trivsel] - [Læring].

Lang 12-pause

Midt på dagen er der en lang pause, hvor eleverne kan få ”batterierne ladet op”. De kan få frisk vand fra vores vandautomater og spise deres medbragte madpakke eller købe mad i ”Boden” v/Lone Brandt Holm.

Vores pædagoger og elever fra 6. årgang tilknyttet **Junior-Teamet** står for aktiviteter for de yngre elever i 12-pausen mandag — onsdag.

På 4.—6. årgang har vi uddannede **bevægelsescoaches** — elever, som igangsætter aktiviteter i egne klasser.

Vores trivselspersoner og elever fra 4.—6. årgang mægler gerne og hjælper med [konflikt håndtering](#).

Godt og trygt læringsmiljø

På samtlige klassetrin arbejder vi med [klasserumsledelse](#). I indskoling arbejdes der fx med morgenmappe fra kl. 7.50—8.00. I alle klasser startes dagen med at præsentere

dagens program og evt. ændringer ift. den udsendte ugeplan.

Lærere/pædagoger vikardækker for hinanden, så hvis vores pædagogiske personale er på kursus, holder ferie eller er syg, vil undervisningen blive foretaget af kendte voksne.

I 3.—4. lektion har elever, som har brug for en særlig tilrettelagt undervisning, mulighed for at blive undervist på et lille hold H1-2, H3 eller H4. LM vil typisk foregå i ”båndet”, så alle elever arbejder med individuelle mål og de elever, som er på lille hold, ikke mister fx fælles gennemgang af nyt stof.

Verdensborgerskole

Vi ønsker, at vores elever skal blive livsduelige på en særlig måde, hvor de får viljen og evnen til at handle med omtanke for medmennesker og natur/miljø både lokalt, nationalt og globalt.



[Grundfortælling](#) om Herningvej Skole.

Rettighedsskole



Vi er forpligtiget til at arbejde ud fra en børnerettigheds-baseret tilgang i henhold til FN's Konvention om Barnets Rettigheder. [Mere....](#)

Målpil 2023-2024 for Herningvej Skole:

Vi har et godt fællesskab. * Alle børn bliver så dygtige, de kan. * Vores pædagogiske personale arbejder i professionelle læringsfællesskaber.

[Link](#)